
\ 
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

М Е Ш И Н С К И Й С Е Л Ь С К И Й 
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й К О М И Т Е Т 

С А Б И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

М И Ш Ә А В Ы Л Җ И Р Л Е Г Е 
Б А Ш К А Р М А К О М И Т Е Т Ы 
422062, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы 

422062, Республика Татарстан, Сабинский район, 
п. Лесхоз, ул. Кукморская, 2а 

тел. (84362) 44-2-19 
Лесхоз бистәсе, Кукмара урамы, 2а йорт 

тел. (84362) 44-2-19 

e-mail: Mesh.sab@tatar.ru 

04.06.2021г. 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 28 
КАРАР 

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 
«Принятие решения о подготовке документации по 
планировке территории, либо об отклонении 
предложений заинтересованных лиц о подготовке 
документации по планировке территории» 
Мешинским сельским исполнительным комитетом 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденное постановлением 
Мешинского сельского исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан от 15.03.2017 года №3 

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 N 509-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Мешинский 
сельский исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории, 
либо об отклонении предложений заинтересованных лиц о подготовке документации 
по планировке территории» Мешинским сельским исполнительным комитетом 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 
постановлением Мешинского сельского исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 15.03.2017 года №3 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Принятие решения о подготовке документации по планировке территории, либо об 
отклонении предложений заинтересованных лиц о подготовке документации по 
планировке территории" Мешинским сельским исполнительным комитетом 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения: 

1.1. В пункте 3 слова «их выполнения» заменить словами «их выполнения, в 
том числе особенности выполнения административных процедур в электронной 
форме, а также особенности выполнения административных процедур в 
многофункциональных центрах. Варианты предоставления муниципальной услуги, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

mailto:Mesh.sab@tatar.ru


включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям 
заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении 
результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились»; 

1.2. Абзац 3 пункта 3.2.7 раздела 3 дополнить вторым предложением 
следующего содержания «Документы и информация, которые указаны в пункте 2 
части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и для 
подготовки которых не требуется совершение дополнительных действий, 
представляются на основании межведомственного запроса в электронной форме в 
момент обращения.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети 
"Интернет" по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Мешинского 
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан по 
адресу: http://saby.tatarstan.ru/mesha и информационных стендах поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования, за исключением пункта 1.2. 

4. Пункт 1.2. настоящего постановления вступает в силу с 1 октября 2022 года. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

А.Х.Гатиятуллин 

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru/mesha

